[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АFБАН ПИЛТIРI  АЙМАА

ТАЗОБА ПИЛТIРI ААЛ  ЧÖБIНIҢ

УСТАF ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

       АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    11.06.2014 г.      №   115 -п
с. Калинино
О введении на территории

Калининского сельсовета режима

чрезвычайной ситуации
     В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», закона Республики Хакасия от 17.11.1998 № 43  «О защите населения территории от ЧС природного и техногенного характера в Республике Хакасия», руководствуясь Постановлением администрации Усть – Абаканского района от 30.05.2014 № 1028-п «О введении на территории отдельных сельсоветов Усть – Абаканского района режима чрезвычайной ситуации» и Уставом муниципального образования Калининский сельсовет, в целях защиты населения от возникшей угрозы перелива воды реки Абакан через защитные дамбы и подтопления грунтовыми водами частных подворий, строений и жилых домов, а также улиц и дорог в д. Чапаево. Возникшая паводковая ситуация вызвана обильными осадками в верховьях реки Абакан  администрация Калининского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Определить зону подтопления земельных участков и домовладений в д. Чапаево по следующим улицам:

– улица Чайковского с первого по девятнадцатый номер;

– улица Студенческая с первого по пятнадцатый номер, нечетная сторона
   со второго по тридцать восьмой номер, четная сторона;
– улица Южная, второй четвертый номер;
- переулок Есенина- второй, четвертый, шестой, восьмой номера;

   - улица Проточная с первого по тридцатый номер.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Усть-Абаканские известия» и на сайте поселения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

      Глава
Калининского сельсовета                                                                А.И. Демин.